
議案第11号 

 

 

令和６年度湯河原町介護保険事業特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和６年度湯河原町の介護保険事業特別会計補正予算（第３号）は、

次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 保険事業勘定における歳入歳出予算の総額に歳入歳出それ

ぞれ７８９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

３，１７４，７６２千円とし、当該勘定における歳入歳出予算の補

正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和７年２月20日提出 

 

 

 

   湯河原町長 内 藤 喜 文  
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                      歳             入             合             計

‐１‐

7 繰 入 金

他 会 計 繰 入 金

県 負 担 金

県 補 助 金

支 払 基 金 交 付 金

5 県 支 出 金

国 庫 補 助 金

4 支 払 基 金 交 付 金

3 国 庫 支 出 金

国 庫 負 担 金

1 保 険 料

介 護 保 険 料

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項



626,543 △104 626,439

626,543 △104 626,439

680,140 937 681,077

494,205 1,010 495,215

185,935 △73 185,862

763,057 1,662 764,719

763,057 1,662 764,719

421,634 413 422,047

400,499 631 401,130

21,135 △218 20,917

478,112 △2,119 475,993

478,112 △2,119 475,993

3,173,973 789 3,174,762

‐２‐

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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‐３‐

予 備 費

                      歳            出            合            計

そ の 他 諸 費

6 予 備 費

介護予防・生活支援サービス事業費

包 括 的 支 援 事 業 等 費

高 額 介 護 サ ー ビ ス 等 費

3 地 域 支 援 事 業 費

2 保 険 給 付 費

介 護 予 防 サ ー ビ ス 等 諸 費

1 総 務 費

介 護 認 定 審 査 会 費

歳  出

款 項



77,087 △2,532 74,555

17,728 △2,532 15,196

2,761,458 5,052 2,766,510

88,352 3,960 92,312

66,495 1,092 67,587

132,510 △748 131,762

60,835 1,096 61,931

67,828 △1,852 65,976

158 8 166

43,107 △983 42,124

43,107 △983 42,124

3,173,973 789 3,174,762

‐４‐

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計



‐５‐

7 繰 入 金 478,112

歳　　入　　合　　計 3,173,973

4 支 払 基 金 交 付 金 763,057

5 県 支 出 金 421,634

1 保 険 料 626,543

3 国 庫 支 出 金 680,140

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 （ 保 険 事 業 勘 定 ）

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額



△104 626,439

937 681,077

1,662 764,719

413 422,047

△2,119 475,993

789 3,174,762

‐６‐

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考



77,087 △2,532

2,761,458 5,052

132,510 △748

43,107 △983

3,173,973 789

6 予 備 費

歳　　出　　合　　計

‐７‐

1 総 務 費

2 保 険 給 付 費

3 地 域 支 援 事 業 費

歳  出

款 補正前の額 補 正 額



74,555 △2,532

2,766,510 2,005 1,995 1,052

131,762 △655 80 △173

42,124 △983

3,174,762 1,350 △457 △104

‐８‐

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考



1 保険料 626,543 △104 626,439

1 介護保険料 626,543 △104 626,439

1 第１号被保険者保険料 626,543 △104 626,439

3 国庫支出金 680,140 937 681,077

1 国庫負担金 494,205 1,010 495,215

1 介護給付費負担金 494,205 1,010 495,215

2 国庫補助金 185,935 △73 185,862

1 調整交付金 135,311 344 135,655

2 地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事 16,170 276 16,446
業）

3 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業） 26,101 △713 25,388

6 介護保険災害臨時特例補助金 0 20 20

4 支払基金交付金 763,057 1,662 764,719

1 支払基金交付金 763,057 1,662 764,719

1 介護給付費交付金 745,593 1,364 746,957

2 地域支援事業支援交付金 17,464 298 17,762

5 県支出金 421,634 413 422,047

1 県負担金 400,499 631 401,130

1 介護給付費負担金 400,499 631 401,130

2 県補助金 21,135 △218 20,917

1 地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事 8,085 138 8,223
業）

2 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業） 13,050 △356 12,694

２　歳　入

‐９‐

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

金　額

1 現年度分特別徴収 △52 現年度分特別徴収保険料 △52
保険料

2 現年度分普通徴収 △52 現年度分普通徴収保険料 △52
保険料

1 現年度分 1,010 現年度分 1,010

1 現年度分 344 現年度分 344

1 現年度分 276 現年度分 276

1 現年度分 △713 現年度分 △713

1 現年度分 20 現年度分 20

1 現年度分 1,364 現年度分 1,364

1 現年度分 298 現年度分 298

1 現年度分 631 現年度分 631

1 現年度分 138 現年度分 138

1 現年度分 △356 現年度分 △356

1  保険料

‐10‐

説　　明
区　分

節



7 繰入金 478,112 △2,119 475,993

1 他会計繰入金 478,112 △2,119 475,993

1 一般会計繰入金 478,112 △2,119 475,993

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

‐11‐



（単位：千円）

金　額

1 介護給付費繰入金 631 現年度分 631

2 地域支援事業繰入 138 現年度分 138
金（介護予防・日
常生活支援総合事
業）

3 地域支援事業繰入 △356 現年度分 △356
金（包括的支援事
業・任意事業）

5 事務費繰入金 △2,532 事務費繰入金 △2,532

節

区　分
説　　明

7  繰入金

‐12‐



国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 総務費 77,087 △2,532 74,555 △2,532

3 介護認定審 17,728 △2,532 15,196 △2,532
査会費

1 介護認定審 8,181 △820 7,361 △820
査会費

2 認定調査等 9,547 △1,712 7,835 △1,712

2 保険給付費 2,761,458 5,052 2,766,510 2,005 1,995 1,052

2 介護予防サ 88,352 3,960 92,312 1,595 1,564 801
ービス等諸
費

1 介護予防サ 88,352 3,960 92,312 1,595 1,564 801
ービス等給
付費

4 高額介護サ 66,495 1,092 67,587 410 431 251
ービス等費

1 高額介護サ 66,495 1,092 67,587 410 431 251
ービス等費

3 地域支援事 132,510 △748 131,762 △655 80 △173
業費

1 介護予防・ 60,835 1,096 61,931 411 433 252
生活支援サ
ービス事業
費

1 介護予防・ 56,361 860 57,221 322 339 199
生活支援サ
ービス事業
費

2 介護予防ケ 4,474 236 4,710 89 94 53
アマネジメ
ント事業費

3 包括的支援 67,828 △1,852 65,976 △1,069 △356 △427
事業等費

2 任意事業費 7,128 △1,852 5,276 △1,069 △356 △427

‐13‐

費

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

1 報 酬 △820 ○介護認定審査会経費 △820
    町介護認定審査会委員報酬 △820

11 役 務 費 △1,224 ○認定調査経費 △1,712

12 委 託 料 △488     介護認定調査委託料 △488

18 負担金 ､補助 3,960 ○介護予防サービス等給付費 3,960
及 び 交 付 金     介護予防サービス等給付費 3,960

18 負担金 ､補助 1,092 ○高額介護サービス等費 1,092
及 び 交 付 金     高額介護サービス等費 1,092

18 負担金 ､補助 860 ○訪問型サービス事業費 834
及 び 交 付 金     訪問型サービス事業費 834

○高額介護予防サービス等事業費 26
    高額介護予防サービス等事業費 26

18 負担金 ､補助 236 ○介護予防ケアマネジメント事業費 236
及 び 交 付 金     介護予防ケアマネジメント事業費 236

7 報 償 費 △1,296 ○成年後見人制度申立等事業 △1,296

‐14‐

説　　明

1 総務費  3 介護認定審査会費  1 介護認定審査会費

    主治医意見書料 △1,224

節

区　  分 金　  額



国県支出金 地 方 債 そ の 他

4 その他諸費 158 8 166 3 3 2

1 審査支払手 158 8 166 3 3 2
数料

6 予備費 43,107 △983 42,124 △983

1 予備費 43,107 △983 42,124 △983

1 予備費 43,107 △983 42,124 △983

‐15‐

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



（単位：千円）

12 委 託 料 △556     成年後見人・保佐人等謝礼 △1,296
○地域自立生活支援事業 △556
    緊急通報体制等整備事業委託料 △556

11 役 務 費 8 ○審査事務費 8
    審査支払手数料 8

○予備費 △983
    予備費 △983

3 地域支援事業費  3 包括的支援事業等費  2 任意事業費

‐16‐

節

説　　明
区　  分 金　  額



１　特別職

職員数 報　酬 給　料
期末手当
（千円）

地域手当
その他
の手当

計 共済費 合　計

（人）（千円）（千円）
年間支給率
（月分） （千円）（千円）（千円）（千円）（千円）

25 6,830 6,830 6,830

25 6,830 6,830 6,830

25 7,650 7,650 7,650

25 7,650 7,650 7,650

0 △ 820 △ 820 △ 820

0 △ 820 △ 820 △ 820

‐17‐

補
　
正
　
前

長　等

議　員

その他の
特 別 職

計

比
　
　
　
較

長　等

議　員

その他の
特 別 職

計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

区　分

給　　　与　　　費
備
　
考

補
　
正
　
後

長　等

議　員

その他の
特 別 職

計


